
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 052-2024-FE-UNAP 
Iquitos, 19 de febrero de 2024 

 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
Visto el Oficio n° 008-2024-UNAP-FE-UPG, de la Dra. Maritza E. VILLANUEVA BENITES – Directora de la 
Unidad de Postgrado de la Facultad de Enfermería de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, quien 
solicita reconocimiento de los miembros del Comité de Grados y Títulos de las Maestrías y Doctorados de la 
Facultad de Enfermería de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana.  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Oficio de visto de la Dra. Maritza E. VILLANUEVA BENITES – Directora de la Unidad de 
Postgrado de la Facultad de Enfermería, da a conocer que en reunión de trabajo, se designó el Comité de 
Grados y Títulos de las Maestrías y Doctorados de la Facultad de Enfermería de la Universidad Nacional de la 
Amazonía Peruana, a las siguientes profesionales Lic. Enf. Maritza Evangelina VILLANUEVA BENITES, Dra. - 
Directora de la Unidad de Postgrado, Lic. Enf. Haydee ALVARADO CORA, Dra. representante del Departamento 
Académico de Ciencias Psicosociales y la Lic. Enf. Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ, Dra. representante del 
Departamento Académico de Ciencias Clínicas, por lo que solicita el reconocimiento respectivo, a partir del 16 
de febrero del 2024.  
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer al Comité de Grados y Títulos de las Maestrías y Doctorados de la 
Facultad de Enfermería de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, a partir del 16 de febrero del 
2024, a las siguientes profesionales: 

- Lic. Enf. Maritza Evangelina VILLANUEVA BENITES, Dra. Presidenta  
- Lic. Enf. Haydee ALVARADO CORA, Dra.   Miembro  

- Lic. Enf. Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ, Dra.   Miembro  
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las Maestrías y Doctorados de la Unidad de Postgrado de la Facultad de 
Enfermería de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, son los siguientes:  

Maestrías 

- Maestría en Ciencias de Enfermería con mención en Adulto y Anciano 

- Maestría en Ciencias de Enfermería con mención en Materno Infantil 
- Maestría en Ciencias de Enfermería con mención en Niño y Adolescente 

- Maestría en Salud Pública 
- Maestría en Salud Familiar y Comunitaria  
Doctorados 

- Doctorado en Ciencias de Enfermería 

- Doctora en Salud Pública 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica(e) 

 

 

C.c.: DPG, UPG, Interesadas (3), Archivo. 

~ 


